
 
 

 

ZÁPIS Z KOLEGIA CPS 

3/2024 

 
Datum: 04. 04. 2024 od 9:00, místnost 136/U17 

 

Přítomno: 40 osob  

 
1. V rámci výzvy GAČR bylo podáno celkem 15 návrhů projektů (13 CPS, 2 UNI; 3 návrhy 

spoluřešitelské).  

V rámci výzvy TAČR Sigma bylo podáno celkem 8 návrhů projektů (7 CPS, 1 UNI; 3 

návrhy spoluřešitelské). 

2. Na základě dohody s odbory bude vydána směrnice nařizující zaměstnancům UNI čerpání 

dovolené ve dnech 23. - 31. 12.2024 (4 pracovní dny). Dále je doporučeno čerpání dovolené 

ve dnech 1.- 4.7.2024 (4 pracovní dny).  

3. Informace k nakládání s výzkumnými daty: 

- V rámci každého výzkumného směru / externího grantu je nutné určit osobu, která bude 

spravovat data k proběhlému výzkumu (data steward).  

- Výstupy, které nejsou přímo publikace – například užitné vzory, výzkumné zprávy 

(TAČR) a další, budou spravovány v rámci webu Zenodo.org pod organizací UTB. 

Platforma bude primárně spravována knihovnou UTB. Bližší informace budou zaslány 

emailem.  

4. Bezpečnost práce: 

- Upozorňujeme na nutnost dodržování pravidel BOZP a PO v laboratořích a také na 

nutnost používání osobních ochranných pomůcek při práci.  

- Zodpovědné osoby za laboratoř provedou revizi, zda jsou v laboratořích dostupné 

ochranné rukavice, ochranné brýle a štíty. V případě nedostatečného počtu prosím 

informujte Ing. Bartoňovou, která zajistí jejich nákup.  

- Nákup pracovní obuvi a plášťů se bude řešit individuálně.  

5. Byla vysvětlena rámcová pravidla pro stanovení osobního příplatku (P1). 

6. Dotazy: 

a. Klasické letní stáže na CPS probíhat nebudou. Bude se jednat o brigády pro 

studenty na základě DPP a DPČ. 

b. V případě, že výzkumník získá společný grant s jinou součástí UTB, bude ke grantu 

přistupováno jako k externímu.  

 

 

 

Termín dalšího kolegia CPS:  02. 05. 2024 

Dne:      04. 04. 2024 

Vypracovala:     Ing. Klára Sedláčková  

Verifikoval:    prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r.  

 


